- 1 -

2020年 9月25日

各 位

会 社 名 日本デコラックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 重夫

 （コード：７９５０、名証第２部）

問合せ先 経理部長 石川 正直

 （TEL．０５８７－９３－２４１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年７月31日に公表した2021年３月期第２四半期（累計）の業績予想を

下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想

2021年３月期第２四半期(2020年４月１日～2020年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

2,200

百万円

100

百万円

100

百万円

70

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 2,200 160 160 110

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） － 60 60 40

増  減  率 （  ％  ） － 60.0 60.0 57.1

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績

（2020 年３月期第２四半期）
2,672 235 237 172

２．修正の理由

  前回公表の業績予想においては、新型コロナウイルス感染症（以下、「感染症」）の世界的な流行の影響を

考慮し、前年同期と比べ、建築材料事業の需要減少による大幅な減益等を想定しておりました。

 建築材料事業においては厳しい事業環境が続いておりますが、雇用調整助成金の増加及び原材料費の減少に

より、前回公表の業績予想に対して営業利益、経常利益、当期利益がともに増加いたしましたので、2021年

３月期第２四半期（累計）の業績予想数値を修正いたします。

なお、2021年３月期の通期業績予想につきましては、感染症拡大について予断を許さない状況であり、業

績予想が困難なことから、今後、適切かつ合理的な予想が算定可能となった時点で速やかに公表いたします。

 (注)当資料に記載の業績見通しなどの将来に関する記述は、本資料の発表日現在に入手可能な情報に基づき

作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性がありま

す。

以 上